
Comune di Ruvo di Puglia

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio

del Comune il 24/09/2024 N. 1598/2024 e vi rimarrà fino al

01/10/2024.

Lì 24/09/2024

L'ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

Cosimo Di Rella

AREA 6 – ATTIVITA' SOCIALI ,EDUCATIVE, CULTURALI

Ufficio POLITICHE SOCIALI EDUCATIVE E CULTURALI

DETERMINAZIONE

n.250/2024 del 19.09.2024

In data 19 settembre 2024 nella Residenza Municipale

IL RESPONSABILE DELL'AREA
Grazia Tedone

Città Metropolitana di Bari

OGGETTO: AMMISSIONE DEL COMUNE DI RUVO DI PUGLIA

ALL’AVVISO PUBBLICO “EDUCARE IN COMUNE” EMANATO DAL

DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA IN DATA

01/12/2020 – ADEMPIMENTI GESTIONALI: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 1°

ACCONTO AI PARTNER CENTRI DI COSTO



RICHIAMATE:

• la Legge 30 dicembre 2023 n. 213 (legge finanziaria); 
• la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  85  del  27/12/2023,  dichiarata  immediatamente

eseguibile, avente all’oggetto: “Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione
(NADUP) 2024/2026 (Art. 170, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000) - Approvazione”; 

• la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  91  del  27/12/2023,  dichiarata  immediatamente
eseguibile, avente all’oggetto “Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 – Art 151, D. Lgs. n.
267/2000 e art 10, D. Lgs. n. 118/2011 – Approvazione”; 

• la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  371  del  27/12/2023,  dichiarata  immediatamente
eseguibile,  avente  all’oggetto:  “Assegnazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  Finanziario
2024/2025/2026”; 

• il Decreto Sindacale n. 22347 del 29.10.2021 con il quale è stato confermato alla dott.ssa Grazia
Tedone l’incarico di Direttrice dell’Area Attività Sociali Educative e Culturali, e che alla stessa
sono demandati tutti gli adempimenti amministrativi consequenziali e di competenza in qualità di
Responsabile Unico del Procedimento del progetto de quo; 

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 213 del 16/09/2024 “Variazione n. 5 del piano esecutivo
finanziario di gestione (p.e.g.) – esercizio finanziario 2024-2025-2026”; 

PREMESSO CHE:

• in data 01/12/2020, il Dipartimento per le Politiche della Famiglia – Presidenza del Consiglio dei
Ministri – ha indetto l’Avviso Pubblico “Educare in comune”, utile all’individuazione di partner
disponibili  alla  co-progettazione  di interventi,  anche sperimentali,  per il  contrasto alla  povertà
educativa ed il sostegno delle opportunità culturali ed educative di persone minorenni; 

• sulla scorta della D.G.C. n. 266/2020, con D.D. n. 270/2020 del 21/12/2020 è stato approvato
l’Avviso pubblico finalizzata all’individuazione di soggetti partner qualificati disponibili alla co-
progettazione di iniziative di carattere socio-educative da candidare all’Avviso Pubblico di cui al
punto precedente; 

• a seguito dei lavori  di  valutazione,  da parte della Commissione Tecnica – nominata con D.D.
11/2021  del  18/02/2021  –,  delle  manifestazioni  di  interesse  pervenute,  con  successiva  D.D.
28/2021 dell’Area 6, è stata approvata la graduatoria dei soggetti selezionati per le finalità di cui
sopra; 

• tenendo conto dell'esperienza già avviata con il percorso di costruzione della comunità educante e
le finalità stabilite dal Manifesto di Ruvo Città Educante secondo le metodologie ivi individuate,
in data 09/02/2021, giusto verbale in atti, è stato avviato l’iter di co-progettazione degli interventi
da candidare, addivenendo, a conclusione di tale percorso, all’individuazione delle linee di azione
del progetto; 

• con D.G.C. n. 57/2021 del 25/02/2021 questo Ente ha preso atto delle risultanze emerse in seno
all’iter  di  co-progettazione  di  che  trattasi,  stabilendo  altresì  di  procedere  alla  candidatura  del
progetto “Lego: costruiamo insieme la casa, la famiglia, la città” al predetto Avviso “Educare in
Comune”; 

• in data 16/09/2022 il Dipartimento ha reso nota la graduatoria definitiva delle iniziative progettuali
ammesse  a  finanziamento,  assegnando  a  questo  Ente  un  contributo  complessivo  di  euro
185.540,00 a sostegno dell’iniziativa “Lego: costruiamo insieme la casa, la famiglia, la città”; 

• in data 16/10/2023 il Dipartimento delle Politiche della Famiglia ha trasmesso a questo Ente l’Atto
di  Concessione  di  Contributo  disciplinante  i  rapporti  intercorrenti  tra  il  Comune di  Ruvo di
Puglia (Soggetto Beneficiario) e la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per
le politiche della famiglia (Soggetto Erogatore); 

• che in ossequio a quanto disposto dall’Atto di Concessione del Finanziamento all’art. 2, con le
note prot. n. 8342/2023 - 8350/2023 è stato avviato un nuovo iter di concertazione partenariale al
fine di verificare eventuali variazioni di progetto, nonché addivenire ad una versione esecutiva
dello  stesso  utile  a  stabilire  le  definitive  coordinate  operative,  tecniche,  economiche  e
organizzative, ovvero i ruoli che i partner assumeranno, come stabilito; 

• in data 27/12/2023 è stato sottoscritto l’Atto di Concessione di Contributo disciplinante i rapporti



intercorrenti tra il Comune di Ruvo di Puglia (Soggetto Beneficiario) e la Presidenza del Consiglio
dei Ministri – Dipartimento per le politiche della famiglia (Soggetto Erogatore); 

• con nota nostro prot. n. 3970/2024 il Dipartimento delle Politiche della Famiglia informava questo
Ente dell’avvenuta registrazione da parte dei competenti organi di controllo del suddetto Atto di
concessione del contributo, giusto visto n. 448; 

• con nota nostro prot. n. 6011/2024, questo Ente ha comunicato al Dipartimento per le politiche
della famiglia l’avvio formale delle attività di progetto al 29/04/2024; 

• con D.D. n. 113/2024 dell’Area 6, tra le altre cose, è stato: 
• preso atto della chiusura della concertazione partenariale in data 09/05/2024 (giusta nota

prot.  11146/2024),  finalizzata  alla  verifica  di  eventuali  variazioni  di  progetto,  nonché
constatazione definitiva della fattibilità del progetto, stabilendo altresì i ruoli che i partner
assumeranno; 

• approvato  il  progetto  esecutivo  di  dettaglio  corredato  delle  singole  schede  di  azioni
operative, cronoprogramma, quadro degli indicatori di risultato, budget di progetto; 

• approvata la bozza di Accordo di collaborazione da sottoscrivere con i singoli Partner; 
• preso atto altresì che alla procedura è assegnato il CUP I59G21000450001; 
• accertata  l’entrata  ai  sensi  dell’art.  179  del  D.  Lgs.  n  267/2000  e  del  punto  n.  3  del

principio contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, per
un importo pari ad € 185.540,00 sul Capitolo di entrata n. 23000 – accertamento n. 651-
0-24 del 15/05/24 (epigrafato “CONTRIBUTO STATALE - PROGETTI DI CONTRASTO
ALLA POVERTA' EDUCATIVA (SP. 1402 - 479000 - 479010 - 479001)”) del vigente
Bilancio comunale; 

• che in data  02/09/2024 il  Dipartimento per le  politiche  della  famiglia  ha provveduto a
trasferire al Comune di Ruvo di Puglia la somma complessiva di € 55.662,00, come 1°
tranche quale acconto del 30% per il progetto in oggetto ed è stata introitata da questo Ente
(sospeso d’entrata n. 3839/2024); 

RICHIAMATI gli accordi di collaborazione sottoscritti con i partner di progetto ai sensi dell’art. 119 del
Testo Unico degli Enti Locali, e registrati alla Raccolta comunale ai numeri:

• 4293/2024 “Associazione Culturale Kuziba”; 
• 4294/2024 “Associazione Stola e grembiule”; 
• 4295/2024 “Associazione RiscoprirSi”; 
• 4296/2024 “Associazione La Luna nel Letto Impresa Sociale”; 
• 4297/2024 “La Capagrossa Associazione Culturale”; 
• 4298/2024 “Casa Delle Fma Salesaine Don Bosco-Istituto Sacro Cuore”; 
• 4300/2024 “Associazione Sussidia”; 

CONSTATATO che, per quanto sopra descritto occorre procedere ad impegnare la somma complessiva
di € 163.040,00 iva inclusa al capitolo di spesa 140201 epigrafato “PROGETTI DI CONTRASTO ALLA
POVERTA' EDUCATIVA - CONT. ST. (ENT. 23000) - CONTRIBUTI” del Bilancio Comunale 2024
P.D.C.F. 1.04.04.01.001 con i seguenti soggetti ciascuno per la propria quota:

 



RITENUTO inoltre di procedere alla contestuale liquidazione del contributo della somma complessiva 
di € 49.631,10 iva inclusa quale acconto della prima 1° tranche della spesa per il progetto in oggetto 
imputata al capitolo di spesa 140201 epigrafato “PROGETTI DI CONTRASTO ALLA POVERTA' 
EDUCATIVA - CONT. ST. (ENT. 23000) - CONTRIBUTI” del Bilancio Comunale 2024 P.D.C.F. 
1.04.04.01.001 e come di seguito ripartita:
Associazione Culturale Kuziba Euro 15.628,37

Associazione Stola e grembiule Euro 4.518,98

Associazione RiscoprirSi Euro 1.628,62

La Capagrossa Associazione Culturale Euro 12.556,21

Casa Delle Fma Salesaine Don Bosco-Istituto Sacro 
Cuore

Euro 8.960,41

Associazione Sussidia Euro 6.338,51

ACCERTATO  che i  soggetti  partner  sopra  menzionati  hanno dichiarato  di  assumere  gli  obblighi  di
tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  alla  Legge  13/01/2010,  n.  136,  con  particolare  riferimento
all’articolo 3 “Tracciabilità dei flussi finanziari”;

ATTESO, al fine di ottemperare agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari previsti dall’art.
3  della  Legge  n.  136/2010,  che  si  è  provveduto  a  richiedere  all’A.N.A.C.  (Autorità  Nazionale
Anticorruzione) l’attribuzione dei seguenti CIG per ogni partner, così come segue:

Associazione Culturale Kuziba B25DEAFFF7

Associazione Culturale
Kuziba

sede legale: via Martiri delle
Foibe, 18 - 70037 - Ruvo di

Puglia

C.F.
93396700721

P.IVA
07564860729

Euro
34.750,00

Associazione Stola e
grembiule

sede legale: via Piazza
Municipio, 22 - 70056 -

Molfetta

C.F.
93485280726

P.IVA
08277020726

Euro
8.900,00

Associazione RiscoprirSi
sede legale: Via Quarti, 21 -

76123 Andria
C.F.

90075290727
P.IVA

07230890720
Euro

20.280,00

La Capagrossa Associazione
Culturale

sede legale: via Martiri delle
Foibe, 23 - 70037 - Ruvo di

Puglia

C.F.
93458020729

P.IVA
07768990728

Euro
48.800,00

Casa Delle Fma Salesaine
Don Bosco-Istituto Sacro

Cuore

sede legale: via Umbria, 162
- 74121 Taranto

C.F.
00202780763

P.IVA
00202780763

Euro
26.820,00

Associazione Sussidia
sede legale: Via Sicilia, 57 -

06128 Perugia
C.F.

94146010544
P.IVA

03750180543
Euro

17.000,00

Associazione La Luna nel
Letto Impresa Sociale

sede legale: Via Sandro
Pertini s.n. - 70037 - Ruvo

di Puglia

C.F.
04728490725

P.IVA
04728490725

Euro
6.490,00



Associazione Stola e grembiule B25DFC4491

Associazione RiscoprirSi B25DE0A7D0

Associazione La Luna nel Letto Impresa Sociale B25DF96E98

La Capagrossa Associazione Culturale B25DFF08DF

Casa Delle Fma Salesaine Don Bosco-Istituto Sacro 
Cuore

B25DF6BB1
D

Associazione Sussidia B25DF19773

VERIFICATA,  in conformità alle previsioni del vigente Piano Anticorruzione,  l’assenza di ipotesi di
conflitto d’interesse e, pertanto, l’insussistenza, dell’obbligo di astensione della scrivente nell’adozione
del presente provvedimento;

CONSIDERATO CHE, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 - bis del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

DATO ATTO ALTRESI’ CHE,  l’impegno  di  spesa  oggetto  del  presente  atto  è  compatibile  con lo
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VISTI:

• il D. Lgs. 23/06/2011, n. 118 e s.m.i.; 
• l’art. 184 del T.U.E.L. D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
• l’art.  9 del D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni in Legge n. 102/2009, in materia di

tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni; 
• lo Statuto comunale e il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
• il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

OSSERVATI i principi contabili generali e applicati per gli enti locali e in particolare l’Allegato n. 4/2 al
D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i. e in particolare:

• l’art. 107, in combinato disposto con l’art. 109, che assegna ai Responsabili, Direttrici/Direttori, la
competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 

• l’art. 183, commi 1 e 5 e l’art. 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 
• l’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
• l’art. 184, liquidazione della spesa; 
• l’art.  9 del D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni in Legge n. 102/2009, in materia di

tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni; 

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del Bilancio, con
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

NELL’AMBITO delle risorse assegnate:

DETERMINA



La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

1. DI IMPEGNARE,  ai  sensi  dell’art.  183,  comma  1,  del  D.  Lgs.  n  267/2000  e  del  principio
contabile applicato all.  4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva di  € 163.040,00  iva
inclusa al capitolo di spesa 140201 epigrafato “PROGETTI DI CONTRASTO ALLA POVERTA'
EDUCATIVA - CONT. ST. (ENT. 23000) - CONTRIBUTI” del Bilancio Comunale 2024 P.D.C.F.
1.04.04.01.001  corrispondente  ad  obbligazione  giuridicamente  perfezionata  con  i  seguenti
creditori ciascuno per la propria quota: 

 

2. DI APPROVARE l’impegno di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.
Lgs. 23/06/2011, n. 118 e s.m.i.  –  Armonizzazione sistemi contabili -  facendo fronte alla spesa
complessiva di € 163.040,00 iva inclusa, nel seguente modo: 

SOMMA DA 
IMPEGNARE

IVA INCLUSA

CAPITOL
O

DESCRIZIONE CAPITOLO

 

P.D.C.F.

-  V° 
LIVELLO - 

ANNO DI 
IMPUTAZIONE - 
ESIGIBILITA'

€ 163.040,00 140201

“PROGETTI DI CONTRASTO 
ALLA POVERTA' EDUCATIVA - 
CONT. ST. (ENT. 23000) - 
CONTRIBUTI”

1.04.04.01.001 2024

3. DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 49.631,10 iva inclusa quale acconto della prima 1°
tranche della  spesa per  il  progetto in oggetto imputata  al  capitolo  di  spesa 140201 epigrafato
“PROGETTI DI CONTRASTO ALLA POVERTA' EDUCATIVA - CONT. ST. (ENT. 23000) -

Associazione Culturale
Kuziba

sede legale: via Martiri delle
Foibe, 18 - 70037 - Ruvo di

Puglia

C.F.
93396700721

P.IVA
07564860729

Euro
34.750,00

Associazione Stola e
grembiule

sede legale: via Piazza
Municipio, 22 - 70056 -

Molfetta

C.F.
93485280726

P.IVA
08277020726

Euro
8.900,00

Associazione RiscoprirSi
sede legale: Via Quarti, 21 -

76123 Andria
C.F.

90075290727
P.IVA

07230890720
Euro

20.280,00

La Capagrossa Associazione
Culturale

sede legale: via Martiri delle
Foibe, 23 - 70037 - Ruvo di

Puglia

C.F.
93458020729

P.IVA
07768990728

Euro
48.800,00

Casa Delle Fma Salesaine
Don Bosco-Istituto Sacro

Cuore

sede legale: via Umbria, 162
- 74121 Taranto

C.F.
00202780763

P.IVA
00202780763

Euro
26.820,00

Associazione Sussidia
sede legale: Via Sicilia, 57 -

06128 Perugia
C.F.

94146010544
P.IVA

03750180543
Euro

17.000,00

Associazione La Luna nel
Letto Impresa Sociale

sede legale: Via Sandro
Pertini s.n. - 70037 - Ruvo

di Puglia

C.F.
04728490725

P.IVA
04728490725

Euro
6.490,00



CONTRIBUTI” del Bilancio Comunale 2024 P.D.C.F. 1.04.04.01.001 e come di seguito ripartita: 

• “Associazione Culturale Kuziba” – importo da liquidare € 15.628,37; 
• “Associazione Stola e grembiule” – importo da liquidare € 4.518,98; 
• “Associazione RiscoprirSi” – importo da liquidare € 1.628,62; 
• “La Capagrossa Associazione Culturale” – importo da liquidare € 12.556,21; 
• “Casa Delle Fma Salesaine Don Bosco-Istituto Sacro Cuore” – importo da liquidare € 8.960,41; 
• “Associazione Sussidia” – importo da liquidare € 6.338,51; 

DESCRIZIONE IMPORTO

CAPITOLO N. 140201

Descrizione “PROGETTI DI CONTRASTO ALLA POVERTA' EDUCATIVA - CONT. 
ST. (ENT. 23000) - CONTRIBUTI”

 

N° impegni di spesa assunti con il presente atto a carico dell’Esercizio Finanziario 2024  

Liquidazione disposta con il presente atto (comprensivo di IVA)
Euro 
49.631,10

4. DI DARE ATTO che per  il  meccanismo dello  Split  Payment,  che  l’IVA dovuta  sarà versata
all’erario direttamente da questo Ente. 

5. DI  DISPORRE  che  i  pagamenti  in  esame  avvengano  mediante  bonifico  bancario  sui  conti
correnti dichiarati dai beneficiari ed allegati al presente atto. 

6. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’art.  147-bis,  comma  1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000 e  del  vigente  Regolamento  comunale  sul
sistema  dei  controlli  interni,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso con
la sottoscrizione del presente provvedimento da parte dello scrivente quale Direttrice/Direttore di
Area. 

7. DI DARE ATTO CHE: 

• ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e
dal vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli  interni,  il  presente provvedimento
comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  sarà  sottoposto  al  controllo  contabile  da  parte  del
Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  per  l’apposizione  del  visto  attestante  la  copertura
finanziaria; 

• il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

• la presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del suddetto visto contabile;
• gli  affidatari  hanno  dichiarato  di  assumere  tutti  gli  obblighi  di  tracciabilità  finanziaria  e  di

ottemperare  alle  disposizioni  di  cui  alla  Legge 13/08/2010 n.  136,  con particolare  riferimento
all’art. 3  “Tracciabilità dei flussi finanziari”,  ed ha a tal fine hanno comunicato gli estremi del
conto corrente bancario  dedicato  alle  commesse  pubbliche,  nonché i  dati  anagrafici,  il  codice
fiscale e la carica delle persone delegate ad operare sul conto medesimo. 

9. DI ATTESTARE, con la sottoscrizione del presente atto, che ai sensi e per gli effetti della legge
6/12/2012,  n.  190,  dell’art.  6-bis  della  legge  n.  241/1990,  del  D.P.R.  16/04/2013,  n.  62,  di
approvazione  del  “Regolamento  recante  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici,  a
norma  dell'articolo  54  del  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165”,  del  Codice  di
comportamento dei dipendenti del Comune di Ruvo di Puglia e del vigente PTPCT nonché di altre
vigenti disposizioni di legge in materia di conflitti di interessi, che: 

• non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i soggetti interessati al procedimento di cui



all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi alle Direttrici/Direttori di Area, ai
dipendenti  e  ai  Responsabili  di  procedimento  dall’adottare  pareri,  valutazioni  tecniche,  atti
endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria dichiarazione, ogni
situazione di conflitto, anche potenziale; 

• di conseguenza,  non sussistono con i soggetti  interessati  legami di parentela  o affinità  sino al
quarto grado, legami di stabili  di amicizia e/o di frequentazione abituale,  legami professionali,
legami societari,  legami associativi,  legami politici,  legami di diversa natura capaci di incidere
negativamente sull’imparzialità delle Direttrici/Direttori di Area, dei dipendenti e dei Responsabili
di procedimento. 

9. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sul sito
internet istituzionale nella sezione Amministrazione trasparente, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e
pertanto sarà pubblicato nell’apposita sezione. 

10.DI DISPORRE che il presente atto sia pubblicato all’albo pretorio informatico dell’Ente. 

 



VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

 Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati
personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti separati,
esplicitmente richiamati.

Il Capo Area/Resp. proc.

______________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 10/2002, del t.u. n. 445/2000 e norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di questo Comune.


